
Gemäß § 6 Abs. 6 des Gesetzes vom 06.07.1976 zur Regelung bestimmter polizeilicher Angelegenheiten
(Landes-Polizeigesetz), LGBL. Nr. 60/1976 i. d. F. LGBL. Nr. 110/2001,

hat der Gemeinderat der Stadtgemeinde Imst am 29.01.2002 folgende Verordnung,
betreffend den , beschlossen:

der Stadtgemeinde Imst vom 29.01.2002 betreffend dem

Gemäß § 6 Abs. 6 des Gesetzes vom 06.07.1976 zur Regelung bestimmter polizeilicher Angelegenheiten
(Landes-Polizeigesetz), LGBL. Nr. 60/1976 i. d. F. LGBL. Nr. 110/2001, hat der Gemeinderat der
Stadtgemeinde Imst am 29.01.2002 folgende Verordnung, betreffend den Leinenzwang für Hunde,
verordnet:

Im Bereich der Stadtgemeinde Imst müssen innerhalb der geschlossenen Ortschaft und Ortsteile Hunde,
die sich außerhalb von Gebäuden und von ausreichend eingefriedeten Grundstücken aufhalten, an der Leine
geführt werden.

Ausgenommen vom Leinenzwang sind: Diensthunde von Sicherheitsdienststellen, Hunde des roten
Kreuzes, der Bergwacht und des Bergrettungsdienstes während eines bestimmungsgemäßen Einsatzes,
sowie Jagdhunde und Hirtenhunde.

Als geschlossene Ortschaft und Ortsteile im Sinne dieser Verordnung gelten die Gebiete innerhalb der
jeweiligen Ortstafeln.

Wer dieser Verordnung zuwiderhandelt, begeht gemäß § 8 Abs. 1 lit. d des Landes-Polizeigesetzes, LGBL.
Nr. 60/1976 i. d. F. LGBL. Nr. 110/2001, eine Verwaltungsübertretung und ist mit einer Geldstrafe bis zu 360,-
Euro zu bestrafen.

Diese Verordnung tritt mit dem ordnungsgemäßen Ablauf der Kundmachungsfrist in Kraft (a
).

Gleichzeitig tritt die Verordnung der Stadtgemeinde Imst vom 15.01.1999, betreffend den Leinenzwang
für Hunde außer Kraft.

Der Bürgermeister
Abgeordneter zum Nationalrat

Gerhard REHEIS

Leinenzwang für Hunde

§ 1
Leinenzwang

§ 2
Strafbestimmung

§ 3
In-Kraft-Treten

VERORDNUNG

LEINENZWANG FÜR HUNDE

ngeschlagen
am 13.02.2002, abgenommen am 04.03.2002

2005 07 19 VERORDNUNG ÜBER DEN LEINENZWANG FÜR HUNDE STADT IMST Seite 1 von 1

ZUSTÄNDIGKEIT - INFORMATION:

Vollzug der Verordnung

RATHAUS STADT IMST
Rathausstraße 9, A-6460 Imst
Tel. +43 (0)5412-6980-0, Fax .../63500
gemeinde@imst.tirol.gv.at www.imst.tirol.gv.at

STADTPOLIZEI IMST
GrInsp Johannes MAYR
Tel. +43 (0)5412-6980-23
polizei@imst.tirol.gv.at


